
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO DPG N° 017/2023

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO E TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

OBJETO: Cooperação mútua dos signatários visando o repasse das receitas
incidentes sobre as custas e emolumentos extrajudiciais destinadas ao Fundo da
Defensoria Pública (FUNDEP)

FUNDAMENTO: Artigo 230, inciso XII, da Lei Complementar Estadual nº
136/2011

NÚMERO DO PROTOCOLO INTERNO: 19.028.258-9

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar de sua assinatura

FISCAL DPE-PR: Edione Bernardino

DATA DA ASSINATURA: 15/03/2023

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

77
49

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 21/06/2023 15:53. Inserido ao protocolo 19.028.258-9 por: Amanda Beatriz Gomes de Souza em:
21/06/2023 15:11. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 775c25550b0f66ba0b95981ae88a970.



77a
49

Documento: 017Extratodotermo.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 21/06/2023 15:53.

Inserido ao protocolo 19.028.258-9 por: Amanda Beatriz Gomes de Souza em: 21/06/2023 15:11.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
775c25550b0f66ba0b95981ae88a970.


